Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение Морткинская  средняя

общеобразовательная  школа

ПРИКАЗ
01 сентября 2023г.                                                                                       №  411 – од

пгт. Мортка

Об утверждении Плана работы Центра методического сопровождения родителей

(законных представителей) обучающихся, выбравших форму семейного образования,

на 2023 – 2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-

ФЗ, Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации» с целью обеспечение прав родителей (законных представителей)

на получение методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Центра методического сопровождения родителей

(законных представителей) обучающихся, выбравших форму семейного образования, на

2023 – 2024 учебный год (Приложение).

2. Заместителю директора по УР осуществлять текущий контроль за деятельностью

Центра методического сопровождения родителей (законных представителей) обучающихся,

выбравших форму семейного образования

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

М.П.                         Директор                                            О.Г. Мурашина

В дело № 01 – 22

 Приложение

 к приказу директора

от 01.09.2023г.

№ 411 – од

План работы

Центра методического сопровождения родителей

(законных представителей) обучающихся,

выбравших форму семейного образования,

на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Сроки исполнения Ответственный

исполнитель

1. Ознакомление родителей

(законных представителей) с

нормативно-правовой базой,

регламентирующей получение

образования в форме

семейного образования

по запросу родителей

(законных

представителей) в течение

учебного года

заместитель директора

по УР

2. Консультирование родителей

(законных представителей) по

вопросам получения

образования в форме

семейного образования

по запросу родителей

(законных

представителей) в течение

учебного года

заместитель директора

по УР

2.1. Организация учебного

процесса, создание условий

для освоения

несовершеннолетними

программного материала

по запросу родителей

(законных

представителей) в течение

учебного года

заместитель директора

по УР

2.2. Организация прохождения

промежуточной и итоговой

аттестации

по запросу родителей

(законных

представителей) в течение

учебного года

заместитель директора

по УР

2.3. Возможности участия

несовершеннолетних в

олимпиадах, конкурсах в

образовательной организации

по запросу родителей

(законных

представителей) в течение

учебного год

заместитель директора

по УР

3. Освещение работы Центра,

включая размещение

информации на официальном

сайте школы, сообщества в

социальных сетях,

мессенджерах

по запросу родителей

(законных

представителей) в течение

учебного год

заместитель директора

по УР

		2023-12-14T13:40:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОРТКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА